まてりあ2月号

科研費関連機器・製品申請ガイド
2024年11月

公益社団法人 ⽇本⾦属学会

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素は、当学会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、毎年秋に⼤学等の各研究室より申請される「科学研究費補助⾦（科研費）」が来年の春に内定致します。

そこで、会報「まてりあ」において「科研費関連機器・申請ガイド」広告特集を展開致します。

科研費が内定するこの時期は、最適な販売促進期です。科研費の予算額は別表の通り、3,000億円を上回っており、

⺠間の需要が伸び悩む中、引き続き有望なマーケットを形成しております。また、この時期は、各研究機関の年度末予算の

消化や次年度予算の計画時期でもあります。

読者である本会会員は、5,000名を擁し、⾦属、セラミックス、電⼦材料、複合材料等の材料開発を主とする第⼀線

の研究者で構成されております。本企画は、各種の実験研究機器、ナノテクノロジー、ソフトウェア等の製品の情報を一堂に

集め読者に紹介するもので、大学関係を中心とする読者にとって貴重な情報源となります。

本企画では、フォーマットを統⼀し、原稿制作費を含んだ料⾦の特設スペースをご⽤意致しました（別紙掲載⾒本を

ご参照下さい）。本広告特集は、貴社の新しいユーザーの開拓や貴社製品の更なるPRに最適であり、多大な宣伝効果を

期待できるものと確信致しております。是非この機会に貴社の優秀な製品・サービスの広告をご出稿頂きますよう、お願い申

し上げます。

なお、広告取扱い業務は本会広告総代理店の株式会社明報社に委託しておりますので、本企画に関するお問合せ、

お申込みは、同社までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

敬具

2 科研費対策・年度末予算対策︕

3,000億円超の科学関連市場︕

まてりあ2月号（2月1⽇発⾏）掲 載 媒 体

5,000部発 ⾏ 部 数

※1枠は、1/4頁です。

＠28,000円1〜3枠（1/4頁）

掲 載 料 ⾦
（制作費込・税別）

＠26,000円4〜7枠

＠24,000円8枠以上

まてりあ2月号 特集頁掲 載 場 所

12月20⽇（⾦）申 込 締 切

12月20⽇（⾦）原 稿 締 切

原稿⽤紙をご参照の上、電⼦ファイル（⾒本をご添付下さい）にてお願い致します。

（原稿用紙でのご入稿も可能です）。
入 稿 形 態

製品分類項目、製品名・型式、製品価格（税込）、特⻑・仕様、会社名、

問合せ先（氏名）／事業部名、電話番号を必ずご記入下さい。

※ロゴマーク・社名など、指定書体はご使用できません。

※製品画像は、1枠につき1点までです。

※下部社名覧にQRコードの掲載も可能です。

※同⼀機種の場合は、４コマ続けてご利⽤いただけます。

掲 載 要 領

Ⅰ．機能材料実験機器・製品 Ⅱ．実験周辺機器・製品 Ⅲ．材料物理関係機器・製品

Ⅳ．材料化学関係機器・製品 Ⅴ．構造材料実験機器・製品 Ⅵ．材料加⼯実験機器・製品

Ⅶ．材料検査・評価機器・製品 Ⅷ．ソフトウェア・書籍・サービス

機種分類項目

まてりあ2月号 「科研費関連機器・製品申請ガイド」募集要項

広告掲載のお問い合わせ・お申込み

（公社）⽇本⾦属学会 広告総代理店

株式会社 明 報 社

〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL（03）3546-1337 FAX（03）3546-6306
E-mail info@meihosha.co.jp

貴社名

ご住所

TEL︓（ ） －

FAX︓（ ） －
ご連絡先

部署

㊞ご担当者氏名

E-mail

コマ申込み枠数

円掲載料⾦

月 日原稿仕上がり予定日

枚原稿用紙・希望枚数

↓↓↓FAXまたは、E-mail にてご送付ください。FAX︓03-3546-6306↓↓↓

申 込 書 年 月 日

下記の通り、「まてりあ2月号・科研費関連機器・製品申請ガイド」に申込みます。

まてりあ2月号 「科研費関連機器・製品申請ガイド」掲載⾒本

まてりあ2月号 「科研費関連機器・製品申請ガイド」原稿用紙

①製品分類項目

②掲載製品名・型式

③製品価格（税込）

④特長・仕様（240文字程度）

⑤会社名

⑥問合せ先（氏名）／事業部名

⑦住所

⑧ＴＥＬ

⑨ＦＡＸ

⑩Ｅ－ｍａｉｌ

⑪ＵＲＬ

（別紙掲載⾒本をご参照下さい。写真は、別途ご⽤意下さい）。

〒